fecto, pōst etiam HISPANIA, (Suetonius cap. 42.) duce Sergio Galba. Cūmque de recuperandis amissis cogitaret, inque Galliam pararet profectionem, reliqui etiam exercitus, quos habebat, passim in provinciis rebellarunt. Videatur Tacitus Annal. lib. 13. 14. 15. & 16. Dionis Epitome.

Quām fuerit immanis & effera ta bella, notum est ex historiis: itaque judicatus hostis à Senatu seipsum interfecit [Anno Āera Vulgaris 68.] adjuvante servulo. Eutropius 6. Aurelius Victor, Orosius lib. 7. cap. 7. Suetonius 49. & 52.

Florebant eo tempore, præter SENE-CAM, LUCANUS, PERSIUS, SILIUS ITALICUS, Poëtæ: & hic quidem ultimo Nero-nis anno fuit Consul. Lilius Gyraldus ex Tacito. Plinius Secundus lib. 3. Epist. 7. ad Caninum.

Ab eo tempore status Reipubl. fuit eo redactus, ut penes exercitum atque Legiones Populi Romani esset, creare Cæsarem; Hunc ad modum factus est etiam Cæsar VESPASIANUS: [Anno Āera Vulgaris 69.] (Morem hunc sub Pertinace incre-
visse Zosimus lib. II. testatur.) Nam qui per
Mæsi-

Mœsiam erant, & Pannoniam, & Judæam, & Syriam exercitus, ab A. VITELLI O defecerunt, & in Vespasiani verba jurarunt. Tacitus Annal. lib. 19. Suetonius in Vitellio, cap. 15. in Vespasiano, cap. 6. Orosius lib. 7. c. 8.

Hic ACHAIAM, LYCIAM, RHODUM, BYZANTIUM, SAMUM, THRACIAM, CILICIAM & COMAGENEM populi Romani provincias fecit, (Eutropius lib. 7. Orosius lib. 7. cap. 9. Suetonius cap. 8. Aurelius in Victore,) & HIEROSOLYMAM [Anno æra Vulgaris 70.] funditus delevit, administrante bellum TITO filio. Tacitus lib. 21. Josephus in hist. excidii Hieros. Niccephorus lib. 2. Hist. Eccl. cap. 3. & seqq. Eusebius lib. 3. cap. 5. & seqq. Lactantius lib. 4. cap. 21. Zonaras tom. I.

FLAVIUS DOMITIANUS, cum Chattis, [circa Annum æra Vulgaris 85.] cum Dacis, [circa Annum ejusdem æra Vulg. 88.] cum Sarmatis bella gessit, deque iis triumphavit. Suetonius in Domitiano, cap. 6. Aurelius Victor. Eutropius 7. Orosius lib. 7. cap. 10. Eusebius lib. 3. cap. 13. Xiphilinus.

Vixerunt tunc STATIUS, JUVENALIS, MARTIALIS, Poëtae.

ULPI-

ULPIUS TRAIANUS à NERVA
 COCCETO adoptatus, [Anno Æra Vulga-
 ris 97.] ac deinde Cæsar factus, [Anno se-
 quenti 98.] Dacos bis rebellantes domuit,
 [Incepit Bellum Dacicum quinquennale An-
 no Æra Vulgaris 101.] ac Romanæ ditionis
 fecit, coloniasque deduxit. Dio Cassius.
Dacicum bellum à Caninio Poëta tentatum
Plinius meminit lib. 8. Epist. 4.

In Armeniam & Parthos cum exercitu
 profectus, dditione & gratiâ sibi illos ad-
 junxit, & PARTHICUS deinde vocatus est.
 (Eutropius lib. 8. Festus Rufus.) Verùm ple-
 rique omnes ab eo subjecti populi, rebella-
 runt tandem, præcipue per Armenia & Me-
 sopotamiam, Parthi etiam regem ipsis da-
 tum ab illo, repudiarunt, cùm in Italiam re-
 verti cœpisset. [Anno Æra Vulgaris 116.]
Legatur Aurelius Victor, Orosius lib. 7.
cap. 12. Xiphilinus, Zonaras tom. 2.